
    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ          
ΝΟΜΟΣ ΕΒΡΟΥ
ΔΗΜΟΣ  ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
Από το 2ο/15-01-2021 πρακτικό της  τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του
Δήμου Διδυμοτείχου.
Απόφαση:     22  η  /202  1  

Θέμα:    19  Ο   ΟΡΙΣΜΟΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΓΙΑ  ΤΟ
ΕΡΓΟ «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ  ΜΕ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΥΠΟΓΕΙΟΥ
ΔΙΚΤΥΟΥ  ΑΡΔΕΥΣΗΣ  ΣΤΙΣ  ΓΕΩΤΡΗΣΕΙΣ  ΤΟΥ  ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ  ΤΗΣ  ΤΟΠΙΚΗΣ
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΟΦΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΥΘΙΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ».

Στο Διδυμότειχο, σήμερα την 15η του μηνός Ιανουαρίου 2021, ημέρα Παρασκευή και
ώρα  13:00  μ.μ.,  η  Οικονομική  Επιτροπή  του  Δήμου  συνήλθε  σε  τακτική συνεδρίαση  δια
τηλεδιάσκεψης,  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  10  της  από  11-03-2020  ΠΝΠ
“Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού
COVID-19  και  της  ανάγκης  περιορισμού  της  διάδοσής  τους”  (ΦΕΚ  55/τ.Α/11-3-2020),  τις
οδηγίες  που  παρέχονται  με  τις  υπ’  αριθ.  18318/13-03-2020,  40/20930/31-03-2020,
163/33282/29-05-2020,  ΔΙΔΑΔ/Φ.69/133/οικ.20764/07.11.2020,  426/77233/13.11.2020,
ΔΙΔΑΔ/Φ.69/138/οικ.22959/14-12-2020 και  ΔΙΔΑΔ/Φ.69/139/οικ..431/11-1-2021 εγκυκλίους
του ΥΠΕΣ, καθώς και την υπ΄ αριθ. Δ1α/ΓΠ.οικ.: 1293/8.1.2021 (ΦΕΚ Β΄30/8-1-2021) ΚΥΑ
που  αφορά  «Έκτακτα  μέτρα  προστασίας  της  δημόσιας  υγείας  από  τον  κίνδυνο  περαιτέρω
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας  για το  διάστημα από την
Δευτέρα 11 Ιανουαρίου 2021 και ώρα 6:00 έως και τη Δευτέρα 18 Ιανουαρίου 2021 και ώρα
6:00»,  κατόπιν της με αριθμό 2/11-01-2021 πρόσκλησης του Προέδρου, κ. Χατζηγιάννογλου
Ρωμύλου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου
75  του  Ν.3852/2010  (ΦΕΚ  Α'  87),όπως  τροποποιήθηκε  και  ισχύει,  παρόντος  και  της
γραμματέως κ.  Παπαδοπούλου Σοφίας,  για συζήτηση και  λήψη αποφάσεων στα θέματα της
ημερήσιας διάταξης που έχουν ανάγκη επίλυσής τους.

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν
παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) μέλη, άρχισε η συνεδρίαση.

          
     ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ

1) Χατζηγιάννογλου Ρωμύλος, Δήμαρχος Διδυμοτείχου, Πρόεδρος 
2) Τσιμπανλιώτης Ευάγγελος, Αντιδήμαρχος
3) Θεοδοσίου Στυλιανή, Αντιδήμαρχος
4) Δελήμπαλτα Βασιλική, Δ.Σ.
5) Τζιβάρας Γεώργιος, Δ.Σ.

     ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
    1) Σιαλάκης Αθανάσιος , Δ.Σ.
    2) Τσολακίδης Παρασκευάς, Δ.Σ.
  

Ο  Πρόεδρος  της  Οικονομικής  Επιτροπής  εισηγούμενος  το  19ο θέμα  της  ημερήσιας
διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής την εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου
του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου,  που έχει ως εξής: 

“Λαμβάνοντας υπόψη:
1) Την υποπερίπτωση i της περίπτωσης στ της παραγράφου 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010
όπως ισχύει, ήτοι: «1. Η Οικονομική Επιτροπή είναι συλλογικό όργανο, αρμόδιο για τον έλεγχο
και την παρακολούθηση της οικονομικής και διοικητικής λειτουργίας του δήμου. Ειδικότερα, έχει

ΑΔΑ: 6ΓΧ8Ω9Τ-ΠΟΚ



τις ακόλουθες αποφασιστικές, ελεγκτικές και γνωμοδοτικές αρμοδιότητες:… στ) Αποφασίζει για:
i. Την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε
μορφής  δημοπρασιών  και  διαγωνισμών,  συμπεριλαμβανομένων και  αυτών  που  αφορούν  σε
έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη συγκρότηση των ειδικών επιτροπών
διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του Δήμου ή
δημόσιους υπαλλήλους…»

2) Την αριθ.  274/2020 απόφαση της  Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Διδυμοτείχου περί
έγκρισης τευχών δημοπράτησης και τρόπου εκτέλεσης για το έργο με τίτλο:  «Αντικατάσταση
Επιφανειακού  Δικτύου  με  Κατασκευή  Υπογείου  Δικτύου  Άρδευσης  στις  Γεωτρήσεις  του
Αγροκτήματος της Τ.Κ. Σοφικού και Πυθίου του Δήμου Διδυμοτείχου».

3) Το άρθρο 221 του Ν.4412/2017 όπως ισχύει και ιδιαίτερα τα εξής: 
- την παρ.3 του άρθρου αυτού, σύμφωνα με την οποία: «…Με απόφαση της αναθέτουσας αρχής
συγκροτούνται γνωμοδοτικά όργανα για συγκεκριμένη σύμβαση ή περισσότερες ή σε ετήσια
βάση για τις συμβάσεις που συνάπτει η αναθέτουσα αρχή. Η ύπαρξη οργάνων σε ετήσια βάση
δεν αποκλείει τη συγκρότηση οργάνου συγκεκριμένης/ων σύμβασης ή συμβάσεων. Εφόσον τα
όργανα συγκροτούνται σε ετήσια βάση, οι διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων που δεν
έχουν ολοκληρωθεί εντός του έτους, συνεχίζονται και ολοκληρώνονται από το ίδιο όργανο…»
- την παρ.  6 του ανωτέρω άρθρου, σύμφωνα με την οποία: «…Για  τη συγκρότηση και  τη
λειτουργία  των  συλλογικών  οργάνων  στις  αναθέτουσες  αρχές,  που  εμπίπτουν  στο  πεδίο
εφαρμογής του ν.  2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας»,  εφαρμόζονται  οι  σχετικές
διατάξεις του ως άνω νόμου. Tα συλλογικά όργανα είναι δυνατόν να συνεδριάζουν και με τη
χρήση  ηλεκτρονικών  μέσων (τηλεδιάσκεψη),  σύμφωνα με  τα  οριζόμενα  στην  παρ.  13  του
άρθρου  14  του  ν.  2690/1999  (Α΄  45).  Ειδικά  στις  περιπτώσεις  που  δεν  διενεργούνται  με
ηλεκτρονικά μέσα, η αποσφράγιση και μονογραφή των φακέλων γίνεται από το μέλος ή τα μέλη
που βρίσκονται στην έδρα της αναθέτουσας αρχής, στην οποία έχουν κατατεθεί οι προσφορές ή
αιτήσεις συμμετοχής, κατά τη διάρκεια της τηλεδιάσκεψης…»

- την παρ.8 του ανωτέρω άρθρου, ήτοι: «…Στις δημόσιες συμβάσεις έργων, πέραν των ανωτέρω
ισχύουν και τα ακόλουθα:

α)  Όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα, από οικονομική άποψη,
προσφορά μόνο βάσει τιμής και η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης του έργου δεν υπερβαίνει το
1.000.000 ευρώ, χωρίς να συνυπολογίζεται  το κονδύλιο του ΦΠΑ, η επιτροπή διαγωνισμού
αποτελείται από τρεις (3) τεχνικούς υπαλλήλους, κατηγορίας ΠΕ ή TE, με τους αναπληρωτές
τους, εγγεγραμμένους στο μητρώο της περίπτωσης η΄ της παρούσας παραγράφου, με εμπειρία,
τεχνική εξειδίκευση και ειδικότητες που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες εργασιών
και  που ορίζονται  από το αρμόδιο  όργανο μετά από κλήρωση. Στις  εργασίες  της  επιτροπής
μπορεί  να  παρίσταται,  χωρίς  δικαίωμα  ψήφου  ,εκπρόσωπος  των  εργοληπτών,  που
υποδεικνύεται μαζί με τον αναπληρωτή του, από τις πανελλήνιες εργοληπτικές οργανώσεις.

β) Όταν ως κριτήριο ανάθεσης χρησιμοποιείται η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη
προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης τιμής - ποιότητας ή η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης του
έργου υπερβαίνει το όριο της περίπτωσης α ', η επιτροπή διαγωνισμού αποτελείται από:
αα)  Τέσσερις  (4)  τεχνικούς υπαλλήλους,  κατηγορίας  ΠΕ ή  TE,  με  τους αναπληρωτές τους,
εγγεγραμμένους  στο  μητρώο  της  περίπτωσης  η  '  της  παρούσας  παραγράφου,  με  εμπειρία,
τεχνική εξειδίκευση και ειδικότητες που προσιδιάζουν στις υπό ανάθεση κατηγορίες εργασιών. 
ββ) Έναν (1) εκπρόσωπο των Ο.Τ.Α.,  που υποδεικνύεται  με τον αναπληρωτή του,  από την
Περιφερειακή  Ένωση  Δήμων  της  έδρας  της  Περιφέρειας  όπου  εκτελείται  το  έργο,
εγγεγραμμένους στο μητρώο της περίπτωσης στ΄. 

ΑΔΑ: 6ΓΧ8Ω9Τ-ΠΟΚ



γγ) Έναν (1) εκπρόσωπο του Τεχνικού Επιμελητηρίου της Ελλάδας (TEE), που υποδεικνύεται με
τον  αναπληρωτή  του  από  τα  αρμόδια  όργανα  του  TEE  εγγεγραμμένους  στο  μητρώο  της
περίπτωσης στ '.
δδ) Έναν (1)  εκπρόσωπο των εργοληπτικών οργανώσεων εγγεγραμμένους στο μητρώο της
περίπτωσης  στ  ',  που  υποδεικνύεται  μαζί  με  τον  αναπληρωτή  του,  από  τις  πανελλήνιες
εργοληπτικές οργανώσεις, όταν πρόκειται για έργα των οποίων ο προϋπολογισμός εκτός ΦΠΑ
και αναθεώρησης, ισούται ή υπερβαίνει το όριο εφαρμογής της Οδηγίας, κατά τα οριζόμενα στο
άρθρο 5 ή και οργανώσεις σε επίπεδο Περιφέρειας, εφόσον υπάρχουν, στις λοιπές περιπτώσεις.
γ) Η επιτροπή διαγωνισμού της περίπτωσης β', συγκροτείται  από την αναθέτουσα αρχή του
φορέα κατασκευής του έργου.
δ) Στις περιπτώσεις του άρθρου 50 ή όταν κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συμφέρουσα από
οικονομική  άποψη  προσφοράς  βάσει  βέλτιστης  σχέσης  ποιότητας  -  τιμής,  υπάλληλοι  της
αναθέτουσας  αρχής  απαγορεύεται  να  ορίζονται  ως  μέλη  της  επιτροπής  διαγωνισμού  και
συνεπώς δεν συμμετέχουν στη δημόσια κλήρωση.
ε)  Πα τον ορισμό των μελών της επιτροπής διαγωνισμού,  η αρμόδια για τη διεξαγωγή του
υπηρεσία ζητά εγκαίρως την υπόδειξη των μελών και των εκπροσώπων των κοινωνικών φορέων
(TEE  ή  άλλου  Επιμελητηρίου,  Περιφερειακής  Ένωσης  Δήμων  και  των  εργοληπτικών
οργανώσεων), κατά την επόμενη περίπτωση. Οι φορείς στους οποίους υπηρετούν οι υπάλληλοι
και  οι  λοιποί  εκπρόσωποι  παρέχουν  τις  αναγκαίες  διευκολύνσεις  για  την  άσκηση  των
καθηκόντων τους.
στ) Για τον ορισμό του εκπροσώπου τους, τα Επιμελητήρια, οι Περιφερειακές Ενώσεις Δήμων
και οι εργοληπτικές οργανώσεις διενεργούν με ευθύνη τους δημόσια κλήρωση κατά τις κείμενες
διατάξεις,  ύστερα  από  έγκαιρη  δημοσιοποίηση  της  ημέρας  και  ώρας  διενέργειας  της,  από
σχετικούς καταλόγους (μητρώα) προσώπων, που καταρτίζονται και τηρούνται με ευθύνη των
παραπάνω φορέων. Η αναθέτουσα αρχή ορίζει τα υποδειχθέντα μέλη, αφού λάβει υπόψη της
αιτήματα  εξαίρεσης,  λόγω  κατάστασης  σύγκρουσης  συμφερόντων  στο  συγκεκριμένο
διαγωνισμό.  Στην περίπτωση αυτή υποδεικνύονται  αντικαταστάτες των εξαιρεθέντων μελών,
κατά τη διαδικασία της προηγούμενης περίπτωσης ε '.
ζ) Στις επιτροπές ετήσιας βάσης, το μέλος που εκπροσωπεί τον φορέα χρήσης του έργου, μπορεί
να ορίζεται από την αρχή ή σε κάθε συγκεκριμένη περίπτωση με αντίστοιχο προσδιορισμό και
του μέλους αντί του οποίου συμμετέχει στη επιτροπή.
η)  Συνιστάται  και  τηρείται  στη  Γενική  Γραμματεία  Υποδομών  Μητρώο  Μελών  Επιτροπών
Διαδικασιών Σύναψης Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Μελετών, Τεχνικών και Λοιπών Συναφών
Επιστημονικών Υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) Στο Μητρώο αυτό εγγράφονται τεχνικοί υπάλληλοι όλων
των αναθετουσών αρχών ή αναθετόντων φορέων, των Ανεξάρτητων Αρχών και της Βουλής των
Ελλήνων. Με απόφαση του Υπουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων ρυθμίζονται οι όροι,
οι προϋποθέσεις και η διαδικασία για την εγγραφή στο Μητρώο, η διαδικασία κατάρτισης και
τήρησης του Μητρώου, τα καθηκόντων των εγγεγραμμένων, τα πειθαρχικά αδικήματα τους και
κάθε άλλο σχετικά με τα παραπάνω αναγκαίο θέμα...».

4)  Την  με  αριθμ.  ΔΝΣ/61034/ΦΝ466/04-12-2017  (ΦΕΚ/Β΄/4841/29-12-2017)  απόφαση
Υπουργού  Υποδομών  και  Μεταφορών  «Κατάρτιση,  τήρηση  και  λειτουργία  μητρώου  μελών
επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, μελετών και παροχής τεχνικών
και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών (ΜΗ.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8(η) του άρθρου 221 του
Ν.4412/2016». Σημειώνεται πως σύμφωνα με το άρθρο 4 της ανωτέρω απόφασης: «…2. Στις
κληρώσεις των επιτροπών διαδικασιών σύναψης δημοσίων συμβάσεων Έργων της παρ. 8.β του
άρθρου 221 του ν. 4412/2016 και δημοσίων συμβάσεων μελετών και παροχής τεχνικών και
λοιπών επιστημονικών υπηρεσιών της παρ.9.β του άρθρου 221 του ν. 4412/2016, τουλάχιστον
δύο μέλη θα ανήκουν στην κατηγορία ΠΕ Μηχανικών.
3. Ως πρόεδροι των επιτροπών των παρ. 8 και 9 του άρθρου 221 του ν. 4412/2016 ορίζονται
μέλη κατηγορίας ΠΕ Μηχανικών.

ΑΔΑ: 6ΓΧ8Ω9Τ-ΠΟΚ



4.  Γενικά  κατά  τη  συγκρότηση  των  επιτροπών  διαδικασιών  σύναψης  δημοσίων  συμβάσεων
Έργων, Μελετών και Παροχής Τεχνικών και λοιπών συναφών Επιστημονικών Υπηρεσιών, στην
σχετική απόφαση ως πρόεδρος θα ορίζεται ο έχων την υψηλότερη βαθμίδα των Παραρτημάτων
II και III τηρούμενης της πρόβλεψης των παρ. 2 και 3…»

5)  Την  εγκύκλιο  ΥΠΥΜΕ  ΔΝΣ/οικ.6703/ΦΝ466/ΕΓΚ.2/26-1-18  (ΑΔΑ:  6ΡΘΠ465ΧΘΞ-22Μ):
«Δημοσίευση  απόφασης  του  Μητρώου  μελών  επιτροπών  διαδικασιών  σύναψης  δημοσίων
συμβάσεων  έργων,  μελετών  και  παροχής  τεχνικών  και  λοιπών  συναφών  επιστημονικών
υπηρεσιών (Μη.Μ.Ε.Δ.) της παρ. 8.(η) του άρθρου 221 του ν.4412/2016»

6)  Tην από 27-10-2020 κλήρωση μελών επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου με χρήση
του  ΜΗ.Μ.Ε.Δ.  και  ταυτότητα  κλήρωσης:  mimed-ecb-a-2-id-aa-7592-eba-2020-10-27-
11:15:00.000000 από την οποία προέκυψαν με τη σειρά που κληρώθηκαν:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΠΑΣΧΑΛΙΤΣΑ ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ
2. ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ
ΕΒΡΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ
3.  ΓΕΩΡΓΙΟΣ  ΟΥΣΤΟΓΛΟΥ  -  ΛΙΤΣΚΑΣ  ΤΕ  Μηχανολόγων  Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
4.  ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΧΑΤΖΗΣΤΑΜΑΤΙΑΔΗΣ  ΤΕ  Μηχανολόγων  Μηχανικών  ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟ
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΡΑΚΗΣ-ΔΤΕ ΤΜΗΜΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1.  ΡΟΖΑΛΙΑ  ΔΕΛΗΜΠΑΛΤΙΔΗ  ΠΕ  Ηλεκτρολόγων  Μηχανολόγων  Μηχανικών  ΔΗΜΟΣ
ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ
2. ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
3.  ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  ΠΕ  Δασολογίας  και  Φυσικού  Περιβάλλοντος  ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
4. ΛΙΑΝΑ ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ

7) Το αριθ. πρωτ. 8628/29-10-2020 έγγραφο του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών.

8) Την αριθ. 79/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΠΕΔ Α.Μ.-Θ., σύμφωνα με την
οποία ορίζει τους παρακάτω εκπροσώπους των ΟΤΑ ως μέλη, στην Επιτροπή Διαγωνισμού του
έργου  «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ  ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ  ΜΕ  ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ  ΥΠΟΓΕΙΟΥ  ΔΙΚΤΥΟΥ
ΑΡΔΕΥΣΗΣ ΣΤΙΣ ΓΕΩΤΡΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΟΦΙΚΟΥ ΚΑΙ
ΠΥΘΙΟΥ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ»,  κατόπιν  του  Α.Π  8628/29-  10-2020  αιτήματός  του
Δήμου Διδυμοτείχου, ως αναθέτουσα αρχή:
1) Τακτικό μέλος : Σαρσάκης Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Διδυμοτείχου,
2) Αναπληρωματικό μέλος: Τσιλίκας Σίμος, Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Διδυμοτείχου,

9) Το αριθ. πρωτ. 9833/3-12-2020 έγγραφο του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου
Διδυμοτείχου

10) Το αριθ.  πρωτ.  1741/2-11-2020 έγγραφο του Περιφερειακού Τμήματος Θράκης,  με  το
οποίο ενημερώνεται ο Δήμος Διδυμοτείχου ότι τα άτομα που κληρώθηκαν ως εκπρόσωποι στην
Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού για την ανάδειξη αναδόχου για την κατασκευή του έργου
«ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΙΦΑΝΕΙΑΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΜΕ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΔΕΥΣΗΣ
ΣΤΙΣ ΓΕΩΤΡΗΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΣΟΦΙΚΟΥ ΚΑΙ ΠΥΘΙΟΥ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ» είναι τα ακόλουθα:

ΑΔΑ: 6ΓΧ8Ω9Τ-ΠΟΚ



Τακτικό μέλος: Καστώρης Χριστόδουλος, Πολιτικός Μηχανικός, Μ. Αλεξάνδρου 1, Ορεστιάδα,
τηλ: 6942292832, e-mail: kastoris@hotmail.com  
Αναπληρωματικό  μέλος:  Γεροντίδης  Αντώνιος,  Αρχιτέκτων  μηχανικός,  Εμμανουήλ  Ρήγα  16,
Ορεστιάδα, τηλ 6972229888, e-mail: agerontidis@gmail.com

11)  Το  αριθ.  πρωτ.  662/28-12-2020  έγγραφο  της  Π.Ε.Σ.Ε.Δ.Ε.,  σύμφωνα  με  το  οποίο  σε
συνέχεια του υπ’  αριθμ.  8628/29-10-2020 εγγράφου του Δήμου Διδυμοτείχου ορίζονται  ως
εκπρόσωποι οι:
Τακτικό  Μέλος:  Περιστεράκης  Ιωάννης,  Πολ.  Μηχανικός,  Αγ.  Θεοδώρων  92,  Τ.Κ.  68200
Ορεστιάδα, κιν.: 6948117794, email: gperisterakis@yahoo.gr
Αναπληρωματικό Μέλος: Παπαδόπουλος Αδαμάντιος, Μηχ. Μηχανικός , Ηφαίστου 4, Τ.Κ. 68200
Ορεστιάδα, τηλ.: 25520 22428 , κιν.: 6945996617 , email: info@apenergy.gr

Εισηγούμαστε για:

Τη συγκρότηση της επιτροπής του διαγωνισμού για το  έργο:  «Αντικατάσταση Επιφανειακού
Δικτύου με Κατασκευή Υπογείου Δικτύου Άρδευσης στις Γεωτρήσεις του Αγροκτήματος της Τ.Κ.
Σοφικού και Πυθίου του Δήμου Διδυμοτείχου», αποτελούμενη, σύμφωνα με: 
α) την από 27-10-2020 κλήρωση μελών επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου με χρήση
του  ΜΗ.Μ.Ε.Δ.  και  ταυτότητα  κλήρωσης:  mimed-ecb-a-2-id-aa-7592-eba-2020-10-27-
11:15:00.000000,
β) την αριθ. 79/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΠΕΔ Α.Μ.-Θ.,
γ) το αριθ. πρωτ. 1741/2-11-2020 έγγραφο του Περιφερειακού Τμήματος Θράκης
και 
δ) Το αριθ. πρωτ. 662/28-12-2020 έγγραφο της Π.Ε.Σ.Ε.Δ.Ε.
από τους κάτωθι:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΠΑΣΧΑΛΙΤΣΑ ΠΑΥΛΙΔΟΥ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Σαμοθράκης
2.  ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ,  ΠΕ Μηχανολόγων Μηχανικών,  Διεύθυνση Τεχνικών  Έργων ΠΕ
Έβρου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης
3. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΟΥΣΤΟΓΛΟΥ – ΛΙΤΣΚΑΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Δήμος Αλεξανδρούπολης
4. ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΧΑΤΖΗΣΤΑΜΑΤΙΑΔΗΣ, ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο 
Θράκης – ΔΤΕ Τμήμα Αλεξανδρούπολης
5. Σαρσάκης Ιωάννης, Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Διδυμοτείχου, εκπρόσωπος των ΟΤΑ
6. Καστώρης Χριστόδουλος, Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ
7. Περιστεράκης Ιωάννης, Πολ. Μηχανικός, εκπρόσωπος των εργοληπτικών οργανώσεων

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
1. ΡΟΖΑΛΙΑ ΔΕΛΗΜΠΑΛΤΙΔΗ, ΠΕ Ηλεκτρολόγων Μηχανολόγων Μηχανικών, Δήμος Ορεστιάδας
2. ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ, ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Αλεξανδρούπολης
3.  ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ,  ΠΕ  Δασολογίας  και  Φυσικού  Περιβάλλοντος,  Δασαρχείο
Αλεξανδρούπολης
4. ΛΙΑΝΑ ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ, ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, Δήμος Αλεξανδρούπολης
5. Τσιλίκας Σίμος, Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Διδυμοτείχου, εκπρόσωπος των ΟΤΑ
6. Γεροντίδης Αντώνιος, Αρχιτέκτων μηχανικός,, εκπρόσωπος του ΤΕΕ
7. Παπαδόπουλος Αδαμάντιος, Μηχ. Μηχανικός, εκπρόσωπος των εργοληπτικών οργανώσεων

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο αρχαιότερος μεταξύ των επιλεγέντων τεχνικών υπαλλήλων,
τακτικών ή αναπληρωματικών (κατά σειρά με α/α 1-4, ταυτότητα κλήρωσης: mimed-ecb-a-2-
id-aa-7592-eba-2020-10-27-11:15:00.000000). 

ΑΔΑ: 6ΓΧ8Ω9Τ-ΠΟΚ



Τα αναπληρωματικά μέλη της επιτροπής (κατά σειρά με α/α 1-7) αναπληρώνουν με την σειρά
που ορίστηκαν οποιοδήποτε από τα τακτικά μέλη (κατά σειρά με α/α 1-7) τυχόν απουσιάσει.
Η Επιτροπή θα έχει ισχύ για τον συγκεκριμένο διαγωνισμό καθώς και για τυχόν επανάληψη
αυτού.”

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά.
Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε την παραπάνω εισήγηση λαμβάνοντας  υπόψη της  τις
ισχύουσες διατάξεις, μετά από διαλογική συζήτηση ομόφωνα

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   

Συγκροτεί  την επιτροπή για τη διενέργεια του διαγωνισμού για  το έργο:  «Αντικατάσταση  
Επιφανειακού Δικτύου  με  Κατασκευή  Υπογείου  Δικτύου  Άρδευσης  στις  Γεωτρήσεις  του  
Αγροκτήματος  της  Τ.Κ.  Σοφικού  και  Πυθίου  του  Δήμου  Διδυμοτείχου»,  αποτελούμενη,  
σύμφωνα με: 
α) την από 27-10-2020 κλήρωση μελών επιτροπής διαγωνισμού του ανωτέρω έργου με χρήση
του  ΜΗ.Μ.Ε.Δ.  και  ταυτότητα  κλήρωσης:  mimed-ecb-a-2-id-aa-7592-eba-2020-10-27-
11:15:00.000000,
β) την αριθ. 79/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΠΕΔ Α.Μ.-Θ.,
γ) το αριθ. πρωτ. 1741/2-11-2020 έγγραφο του Περιφερειακού Τμήματος Θράκης
και 
δ) Το αριθ. πρωτ. 662/28-12-2020 έγγραφο της Π.Ε.Σ.Ε.Δ.Ε.
από τους κάτωθι:

Τ Α Κ Τ Ι Κ Α     Μ Ε Λ Η

α/
α

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1. ΠΑΥΛΙΔΟΥ ΠΑΣΧΑΛΙΤΣΑ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Σαμοθράκης

2. ΠΑΠΑΖΙΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ  Μηχανολόγων  Μηχανικών,  Διεύθυνση  Τεχνικών
Έργων ΠΕ Έβρου Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας
και Θράκης

3. ΟΥΣΤΟΓΛΟΥ  –
ΛΙΤΣΚΑΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανικών, Δήμος Αλεξανδρούπολης

4. ΧΑΤΖΗΣΤΑΜΑΤΙΑΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΕ  Μηχανολόγων  Μηχανικών,  Δημοκρίτειο
Πανεπιστήμιο Θράκης – ΔΤΕ Τμήμα Αλεξανδρούπολης

5. ΣΑΡΣΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Δημοτικός  Σύμβουλος  Δ.  Διδυμοτείχου,  εκπρόσωπος
των ΟΤΑ

6. ΚΑΣΤΩΡΗΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ Πολιτικός Μηχανικός, εκπρόσωπος του ΤΕΕ

7. ΠΕΡΙΣΤΕΡΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Πολ.  Μηχανικός,  εκπρόσωπος  των  εργοληπτικών
οργανώσεων

 Α ΝΑ Π Λ Η Ρ Ω Μ Α Τ Ι Κ Α     Μ Ε Λ Η

α/
α

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1. ΔΕΛΗΜΠΑΛΤΙΔΗ ΡΟΖΑΛΙΑ ΠΕ  Ηλεκτρολόγων  Μηχανολόγων  Μηχανικών,  Δήμος
Ορεστιάδας

2. ΑΜΟΙΡΙΔΗΣ ΙΣΙΔΩΡΟΣ ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών, Δήμος Αλεξανδρούπολης

3. ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος, Δασαρχείο
Αλεξανδρούπολης

4. ΣΤΕΦΑΝΙΔΟΥ ΛΙΑΝΑ ΤΕ Τοπογράφων Μηχανικών, Δήμος Αλεξανδρούπολης

ΑΔΑ: 6ΓΧ8Ω9Τ-ΠΟΚ



5. ΤΣΙΛΙΚΑΣ ΣΙΜΟΣ Δημοτικός Σύμβουλος Δ. Διδυμοτείχου, εκπρόσωπος των
ΟΤΑ

6. ΓΕΡΟΝΤΙΔΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ Αρχιτέκτων μηχανικός,, εκπρόσωπος του ΤΕΕ

7. ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ Μηχ. Μηχανικός,  εκπρόσωπος  των  εργοληπτικών
οργανώσεων

  
Πρόεδρος  της  Επιτροπής  ορίζεται  ο  αρχαιότερος  μεταξύ  των  επιλεγέντων  τεχνικών

υπαλλήλων, τακτικών ή αναπληρωματικών (κατά σειρά με α/α 1-4). Τα αναπληρωματικά μέλη
με την ιδιότητα του υπαλλήλου (κατά σειρά με  α/α 1-7)  αναπληρώνουν με την σειρά που
ορίστηκαν οποιοδήποτε από τα τακτικά μέλη (κατά σειρά με α/α 1-7) τυχόν απουσιάσει.

Η  Επιτροπή  θα  έχει  ισχύ  για  τον  συγκεκριμένο  διαγωνισμό  καθώς  και  για  τυχόν  
επανάληψη αυτού.

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 22/2021.
Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παραπάνω πρακτικό το οποίο και υπογράφεται ως εξής: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                ΤΑ ΜΕΛΗ
Α κ ο λ ο υ θ ο ύ ν     υ π ο γ ρ α φ έ ς

Σωστό απόσπασμα
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ

Μ.Α.Δ.

ΤΣΙΜΠΑΝΛΙΩΤΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ

ΑΔΑ: 6ΓΧ8Ω9Τ-ΠΟΚ


	Α π ο φ α σ ί ζ ε ι

		2021-01-20T09:54:41+0200
	Athens




